



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

CAPA



76194150172016

Tipo, Espécie, Número e Ano

Processo, REQUERIMENTO Nº 002981/2016 - Externo

Data e Hora de Abertura

26/09/2016 17:02:53

Requerente

ELÉTRICA RADIANTES MATERIAIS ELÉTRICOS

Detalhamento

REQUER PROCEDIMENTO.

15.984.883/0001-99

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - EPP

Av. Volta Redonda nº 951
Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo
CEP: 74.703-080

GOIÂNIA - GO

Elétrica Radiante
Materiais Elétricos

02
A

Goiânia(GO), 26 de setembro de 2016.

Ilustríssimo Senhor Presidente da Comissão Permanente de LICITAÇÕES
Município de IUNA – ES

Ref.: Pregão Presencial nº. 029/2016.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de materiais elétricos destinados a manutenção e conservação da rede de iluminação pública municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
PROTOCOLO SOB Nº. 2981/16
26 SET. 2016
PROT. COLISTA RESPONSÁVEL

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 15.984.883/0001-99, com sede na Av. Volta Redonda, nº 951, representada pelo Sr. Sergio Augusto V F Beltrao, RG nº. 4022002 DGPC-GO e CPF n. 828.469.871-49, inconformada com a sua inabilitação, resultado da fase inaugural da Pregão Presencial 029/2016, vem à presença de V. Senhoria interpor RECURSO, na forma do Edital e Legislação em vigor, pelas razões, fatos e fundamentos que adiante seguem:

Em que pese o respeito ao entendimento de V.Sa. que levou a proferir a decisão de inabilitação na fase inaugural, constante do pregão, *data vênia*, merece reparos a Vossa decisão, pois entendemos que seria um fato irrelevante, podendo ser sanado na sessão.

1. Preliminarmente

Ao proceder a análise da proposta, verificamos que o prazo de validade nela estipulado é de 60(sessenta) dias e que o edital determina que este prazo deveria ser de

15.984.883/0001-99

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - EPP

Av. Volta Redonda nº 951
Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo
CEP: 74.703-080

GOIÂNIA - GO



03
B

Goiânia(GO), 26 de setembro de 2016.

90(noventa) dias. Em razão de estarmos com o representante no ato do certame o mesmo poderia declarar, ou afirmar em ata, que o prazo correto a se seguir será de noventa dias, e que uma vez na mesma proposta menciona expressamente, **“Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.”** não precisando assim agir de forma tão rispida nos desclassificando.

Entendemos que uns dos motivos que se poderia sanar este erro era levar em conta que a nossa proposta é a mais barata e econômica de todas as apresentadas, o que estaria contribuindo para o princípio da economicidade.

Neste modo estaria usando a aplicação do princípio da eficiência administrativa nas licitações do tipo menor preço, de modo a garantir não apenas a economia ao erário, mas também a qualidade na aquisição de produtos, obras e serviços.

Sabemos que o objetivo ao município é a proposta mais vantajosa, a vantagem consiste na proposta de menor valor e conveniente de acordo com os interesses para que o procedimento licitatório foi elaborado, assim entendemos.

DOS PEDIDOS

Diante do exposto, a Recorrente ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, requer desta mui digna Comissão Permanente de Licitação o devido processamento do presente recurso administrativo, para que reforme sua decisão, pois entendemos ser irrelevante, podendo ser sanado in-loco e restabeleça o curso normal do processo licitatório, Pregão Presencial 029/2016.

Caso assim não entenda esta r. CPL, requer seja deferida a remessa e o provimento deste recurso para a autoridade superior competente, nos termos do artigo 109, III, § 4º, da Lei n.º 8.666/93, bem como com fundamento no princípio constitucional do Duplo Grau de Jurisdição, para que o Chefe do Poder Executivo, promova a reforma da decisão da CPL e determine a participação da recorrente em todo o procedimento licitatório.

15.984.883/0001-99

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - EPP

Av. Volta Redonda nº 951
Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo
CEP: 74.703-080

GOIÂNIA - GO



04
A

Goiânia(GO), 26 de setembro de 2016.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

De Goiânia-GO para luna ES, 26 de Setembro de 2.016.

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP

CNPJ.: 15.984.883/0001-99

ODEONI ALMEIDA SOUZA

RG Nº. 3.963.764 DGPC/GO

CPF: Nº. 967.941.351-91

PROCURADOR

50
A



15.984.883/0001-99
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - EPP
Av. Volta Redonda nº 951
Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo
CEP: 74.703-080
GOIÂNIA - GO
Goânia(GO), 26 de setembro de 20

A
Prefeitura Municipal de Iúna - ES
CNPJ: 27.167.394/0001-23
Modalidade: Pregão Presencial Nº 029/2016
Tipo: Menor Preço por Item
Credenciamento: 26/09/2016 às 12:10 hrs
Abertura: 26/09/2016 às 13:00 hrs

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A Empresa **Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - EPP** – pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 15.984.883/0001-99, Inscrição Estadual nº 10.506.793-8 e Inscrição Municipal nº 1.002.1 estabelecida na **Av. Volta Redonda, 951, Qd.256 Lt.02 - Jd. Novo Mundo, Goiânia – GO**, CEP.: 74.703-080 - Fone Fax (062) 3921-6599 e-mail: eletricaradiante@hotmail.com, representado pelo, **Sr. Sérgio Augusto Ferreira Beltrão**, casado, empresário, portador do documento de identidade nº 4.022.002 DGPC/GO, inscrito no CPF sob o nº 828.469.871-49, residente e domiciliado na Rua 235, Quadra 45, Lote 34, Casa 03, Setor Coimbra Cep 74.535-260, no Município de Goiânia-GO, **DECLARA**, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- A proposta apresentada para participar do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016, JUNTO AO MUNICÍPIO DE IÚNA - ES**, foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- A intenção de apresentar a proposta para participar do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016, JUNTO AO MUNICÍPIO DE IÚNA - ES**, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016, JUNTO AO MUNICÍPIO DE IÚNA - ES**, para participar ou não da referida licitação;
- Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016, JUNTO AO MUNICÍPIO DE IÚNA - ES**, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016, JUNTO AO MUNICÍPIO DE IÚNA - ES**, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão Permanente de Licitação, antes da abertura oficial das propostas;
- Que caso sagre-se vencedor do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016, JUNTO AO MUNICÍPIO DE IÚNA - ES**, o responsável pela assinatura do contrato será o Sr.: **Sr. Sérgio Augusto Vital Ferreira Beltrão**, empresário, portador do documento de identidade nº 4.022.002 DGPC/GO, inscrito no CPF sob o nº 828.469.871-49, residente e domiciliado na Rua 235, Quadra 45, Lote 34, Casa 03, Setor Coimbra, Cep 74.535-26 Município de Goiânia-GO, e;
- Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
PROPOSTA DE PREÇOS

10



15.984.883/0001-
ELÉTRICA RADIANTE MATER
ELÉTRICOS LTDA - EPP
 Av. Volta Redonda nº 951
 Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo
 CEP: 74.703-080
GOIÂNIA - GO

Goiania(GO), 26 de setembro de 20

LOTE		00006 - LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP				Total do Lote em R\$	R\$		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00009	CHAVE MAGNÉTICA 30 AMPERES DESCRIÇÃO: - COM DISJUNTORES DE 220 VOLTS	UND.	20	EXATRON	1X30A	133,52	cento e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos	2.670,40	dois mil, seiscentos e sete reais e quarenta centavo
						Total do Lote em R\$	R\$		2.670,40

LOTE		00007 - LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP				Total do Lote em R\$	R\$		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00004	CHAVE MAGNET ICA 40 AMPERES DESCRIÇÃO: - COM DISJUNTORES DE 220 VOLTS	UND.	15	EXATRON	1X50A	169,97	cento e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos	2.549,55	dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
						Total do Lote em R\$	R\$		2.549,55

LOTE		00008 - LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP				Total do Lote em R\$	R\$		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00015	CONNECTOR SINDAL 10MMI DESCRIÇÃO: - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UND.	1.000	G-20	CTB11010	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte e dois reais
						Total do Lote em R\$	R\$		4.320,00

LOTE		00009 - LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP				Total do Lote em R\$	R\$		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00016	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS - PRODUÇÃO CLASSE A	RL	500	SOPRANO	5195001520	5,20	cinco reais e vinte centavos	2.600,00	dois mil e seiscentos e vinte reais
						Total do Lote em R\$	R\$		2.600,00

LOTE		00010 - LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP				Total do Lote em R\$	R\$		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00011	LUMINÁRIA ABERTA 35MM/2M CURVO	UND.	75	JRC + LUMISHOW	LP5202/BR2	89,78	oitenta e nove reais e setenta e oito centavos	6.733,50	seis mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos
						Total do Lote em R\$	R\$		6.733,50

LOTE		00011 - LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP				Total do Lote em R\$	R\$		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00020	LUMINÁRIA ABERTA 45MM COM 3 METROS CURVO	UND.	100	JRC +	LP5202/BR3	124,34	cento e vinte e quatro	12.434,00	doze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
						Total do Lote em R\$	R\$		12.434,00

50
A



15.984.883/0001-
 ELÉTRICA RADIANTE MATER
 ELÉTRICOS LTDA - EPP
 Av. Volta Redonda nº 951
 Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo
 CEP: 74.703-080
 GOIÂNIA - GO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00005	LAMPADA VS 400W, TUBULAR DESCRIÇÃO : - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UND.	500	EMPAUX	SO24034	32,00	trinta e dois reais	16.000,00	dezesseis mil reais
Total do Lote em R\$						R\$ 16.000,00			

00018 - LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00007	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 70MM	UND.	200	KONESUL	75mm	3,19	três reais e dezenove centavos	638,00	seiscientos e trinta e oito r
Total do Lote em R\$						R\$ 638,00			

00019 - LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00012	REATOR VS 150W - ALTO FATOR DE POTENCIA AFPESCRIÇÃO :- DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UND.	400	JRC	RV150AEPT	37,67	trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	15.068,00	quinze mil e sessenta e oi reais
Total do Lote em R\$						R\$ 15.068,00			

00020 - LOTE 20 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00022	REATOR VS 250W - ALTO FATOR DE POTENCIA AFP ...:DESCRIÇÃO: - GALVANIZADO A FOGO, PRODUTO DE 1ª LINHA, ESTANDO DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO.	UND.	250	JRC	RV250AEZN	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	13.275,00	treze mil, duzentos e seten cinco reais
Total do Lote em R\$						R\$ 13.275,00			

00021 - LOTE 21 - DISPUTA AMPLA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00006	REATOR VS 250W - ALTO FATOR DE POTENCIA AFP DESCRIÇÃO : - GALVANIZADO A FOGO - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UND.	750	JRC	RV250AEZN	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	39.825,00	trinta e nove mil, oitocentc vinte e cinco reais
Total do Lote em R\$						R\$ 39.825,00			

Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda-EPP – CNPJ. 15.984.883/0001-99
 Av. Volta Redonda, 951, Qd.256 Lt.02 - Jd. Novo Mundo, Goiânia - GO.
 CEP: 74.703-080- Fone Fax (062) 3921-6599 E-mail. eletricaradiante@hotmail.com
 Página 5 de 8

22



15.984.883/0001-1
 ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
 Av. Volta Redonda nº 951
 Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo
 CEP: 74.703-080
 GOIÂNIA - GO

Goiania(GO), 26 de setembro de 20

00022 - LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP									
LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00019	REATOR VS 400W - ALTO FATOR DE POTENCIA AFP - GALVANIZADO A FOGO DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UND.	500	JRC	RVS400AEZN	68,93	sessenta e oito reais e noventa e três centavos	34.465,00	trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta cinco reais
Total do Lote em R\$								R\$	34.465,00

00023 - LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP									
LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
00013	RELÉ FOTOELÉTRICO 127V PARTIDA RÁPIDA - DESCRIÇÃO: - RM- 10/127 V NF 1000 W 1200VA (FP<0.5) 500 VA (FP>0.92) PADRÃO ABNT TERMINAIS EM LATÃO STANHADO DOTADO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO AÇIONAMENTO INSTANTANEO - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UND.	1.500	EXATRON	LUXEN	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	22.200,00	vinte e dois mil e duzentos reais
Total do Lote em R\$								R\$	22.200,00

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$					DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					R\$	246.996,70
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:											

• Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

- A garantia: os materiais ofertados são de primeira qualidade, e que seu fornecimento será de acordo com as especificações definidas no Edital com certificado, tendo sua garantia em conformidade com o edital e Ter de referência, bem como cumprem todas as normas técnicas da ABNT e Lei do Consumidor, Com garantia de fábrica, tendo sua garantia mínima de 01 ano, os preços propostos serão considerados completos suficientes para o objeto desta licitação, sendo desconsiderada qualquer reivindicação de pagamento adicional devido a erro ou má interpretação de parte da licitante.
- Prazo de validade desta proposta será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua abertura;
- O preço ofertado permanecerá fixo e irrevogável até que se inicie a fase de lances;
- O(s) pagamento(s) ser(ão) efetuado(s) dentro dos 30 (trinta) dias seguintes ao da apresentação à Prefeitura Municipal de Iuna de documento(s) fiscal(is) habilit(is), sem emendas ou rasuras e ter ocorrido o recebim na forma prevista no art. 73 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;
- Prazo e local de Entrega: Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central: Localizado na Avenida Deputado João Rios, nº 776, Centro, Iuna/ES, CEP 29 390-000, no horário compreendido das 07h00m 11h e das 13h às 17h00min. O prazo de entrega é de até 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento pela empresa.

Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda-EPP – CNPJ. 15.984.883/0001-99
 Av. Volta Redonda, 951, Qd.256 Lt.02 - Jd. Novo Mundo, Goiânia - GO.
 CEP.: 74.703-080- Fone Fax (062) 3921-6599 E-mail. eletricaradiante@hotmail.com Página 6 de 8



15.984.883/0001-1
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - EPP
Av. Volta Redonda nº 951
Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo
CEP: 74.703-080
GOIÂNIA - GO
Goianã(GO), 26 de setembro de 20

DECLARAMOS SOB AS PENAS DE LEI, E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE:

- Os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.
- Estamos de acordo com todas as normas e condições deste Edital de Pregão e seus Anexos.
- O prazo de FORNECIMENTO DOS MATERIAIS será no máximo 10 (dez) dias, conforme o Edital.
- O Prazo de Validade do Registro de preços será de 01(um) ano, contado da assinatura do compromisso de fornecimento.
- Aceita os acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades individuais registradas, com base legal no § 1.º do Artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, caso venha a ser considerada vencedora do certame.
- Os preços acima identificados estão incluídos todos os custos e despesas, diretas ou indiretas, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, lucros, materiais e mão de obra a serem empregados, segun peças de reposição, transportes, manutenção, taxas e seguros, desembaraço aduaneiro e outros, incidentes no fornecimento do objeto licitado, conforme o **Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016, JUNTO MUNICÍPIO DE IUNA - ES.**
- Em conformidade com o edital o serviço e ou material, serão executados em perfeita consonância com o descritivo no anexo deste edital.
- Que cumprimos rigorosamente todas as especificações contidas no edital, e que concordamos e atenderemos a todos os itens deste edital e seus anexos, inscrita por nosso representante na proposta apresentada.
- Recebemos todos os documentos e informações necessárias à elaboração desta proposta.
- Estamos clientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos neles definidos.
- Iremos efetuar a completa execução dos serviços/materiais, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE.
- Será de nossa responsabilidade substituir, sem ônus adicionais, todo o material que apresentar irregularidade durante seu prazo de Validade e todo o material recusado na fase de recebimento provisório no pre estipulado no edital.
- Garante a qualidade dos serviços e compras a serem prestados, bem como efetuaremos a substituição ou correção imediata, sem quaisquer custos ou ônus à administração, de qualquer veículo, máquina, ferramenta, equipamento e outros tipos de serviços e materiais.
- Sob as penas da lei, que os materiais constantes da Proposta Comercial são originais em conformidade com as Normas Brasileiras aprovadas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, e que cumprimos com todos os termos e itens do edital e minuta de contrato que será assinado por ambas as partes.
- Declarando conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do **Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016, JUNTO AO MUNICÍPIO DE IUNA - ES** e seus anexos, apresentamos nossa proposta de pre

Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda-EPP – CNPJ. 15.984.883/0001-99
Av. Volta Redonda, 951, Qd.256 Lt.02 - Jd. Novo Mundo, Goiânia - GO,
CEP: 74.703-080- Fone/Fax (062) 3921-6599 E-mail: eletricaradiante@hotmail.com

12/8




15.984.883/0001-
ELÉTRICA RADIANTE MATER
ELÉTRICOS LTDA - EPP
Av. Volta Redonda nº 951
Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo
CEP: 74.703-080
GOIÂNIA - GO
Goianíania(GO), 26 de setembro de 20

- para o objeto do certame conforme valores e especificações técnicas.
- Não foi declarada inidonea por ato do Poder Público.
- Não estamos inidôneos para licitar ou suspensão do direito de licitar, no presente processo licitatório nem impedidos de transacionar e ou contratar com a Administração Pública em todas as suas esferas, cienti obrigatoriamente de declarar ocorrências posteriores.
- Esta Empresa não foi apenas com rescisão de contrato, quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos.
- Não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei Federal nº 8.883/94;
- Atende à norma do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela emenda constitucional nº 20/98, que proíbe trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de 18 anos e de qualquer trabalho a menores de 16 anos salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos;
- Para os efeitos do inciso VII do Art. 4º da Lei 10.520/02, temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação e proposta, cientes das sanções factíveis de serem aplicadas a teor do art. 7º do me diploma.
- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a efetuar a entrega no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

DADOS DA EMPRESA PARA ELABORACAO DE CONTRATO

Elétrica Radiante Materiais Elétricos LTDA-EPP
 CNPJ. 15.984.883/0001-99 -
 Inscrição Estadual nº 10.506.793-8 e Inscrição Municipal nº 1.002.084,
 estabelecida na Av. Volta Redonda, 951, Qd.256 Lt.02 - Jd. Novo Mundo, Goiânia – GO, CEP.: 74.703-080 – Fone/Fax (062) 3921-6599.
 e-mail.: eletricaradiante@hotmail.com
 - BANCO Nº 001 – BANCO DO BRASIL -
 AGÊNCIA. 3656-0
 CONTA CORRENTE 22.035-3.

Nome do Representante: **Sérgio Augusto Vital Ferreira Beltrão**, casado, empresário, portador do documento de identidade nº 4022002 DGP/GO, inscrito no CPF sob o nº 828.469.871-49, residente e domiciliado na Rua


 ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP
 CNPJ.: 15.984.883/0001-99
 SÉRGIO AUGUSTO VITAL FERREIRA BELTRÃO
 RG Nº. 4.022.002 DGP/GO
 CPF: Nº. 828.469.871-49
 SÓCIO PROPRIETÁRIO

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP

CNPJ.: 15.984.883/0001-99

15.984.883/0001-99

Avenida VOLTA REDONDA, 951 - JARDIM NOVO MUNDO - GOIANIA, GO - GO CEP.: 74703-080

Telefone: (62) 3921 - 6599

Email: eletricaradiante@hotmail.com

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS

ELÉTRICOS LTDA - EPP

Av. Volta Redonda nº 951

Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo

CEP: 74.703-080

GOIÂNIA - GO

A Prefeitura Municipal de Iúna

Conforme solicitado segue proposta comercial referente ao Pregão Presencial nº 000029/2016.

Lote						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00001 - LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
00003	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO DESCRIÇÃO: - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UN	EXATRON	500	4,2500	4,25
Total do Lote						4,25
00002 - LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
00014	BOCAL RECEPTÁCULO E40 DESCRIÇÃO: - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UN	G-20	100	4,3200	4,32
Total do Lote						4,32
00003 - LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
00018	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 35MM 2,0 METROS CURVO	UN	JRC	100	31,4600	31,46
Total do Lote						31,46
00004 - LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
00008	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 45MM/3 METROS CURVO - PRODUTO CLASSE A	UN	JRC	100	66,0200	66,02
Total do Lote						66,02
00005 - LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
00002	CABO DE 2,5MM PRETO E AZUL DESCRIÇÃO: - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	M	CABLENA	2.000	0,8600	0,86
Total do Lote						0,86
00006 - LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
00009	CHAVE MAGNÉTICA 30 AMPERES DESCRIÇÃO: - COM DISJUNTORES DE 220 VOLTS	UN	EXATRON	20	133,5200	133,52
Total do Lote						133,52
00007 - LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
00004	CHAVE MAGNÉTICA 40 AMPERES DESCRIÇÃO: - COM DISJUNTORES DE 220 VOLTS	UN	EXATRON	15	169,9700	169,97
Total do Lote						169,97
00008 - LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total

00015	CONECTOR SINDAL 10MM DESCRIÇÃO: -DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UN	G-20	1.000	4,3200	4,32
Total do Lote						4,32
Lote	00009 - LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00016	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS - PRODUTO CLASSE A	RL	SOPRANO	500	5,2000	5,20
Total do Lote						5,20
Lote	00010 - LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00011	LUMINÁRIA ABERTA 35MM/2M CURVO	UN	JRC + LUMISHOW	75	89,7800	89,78
Total do Lote						89,78
Lote	00011 - LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00020	LUMINÁRIA ABERTA 45MM COM 3 METROS CURVO	UN	JRC + LUMISHOW	100	124,3400	124,34
Total do Lote						124,34
Lote	00012 - LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00021	LUMINÁRIA FECHADA 35MM / 2METROS CURVO	UN	JRC + STAMPO	75	127,3100	127,31
Total do Lote						127,31
Lote	00013 - LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00017	LUMINÁRIA FECHADA 45MM/3 METROS CURVO	UN	JRC + STAMPO	100	161,8700	161,87
Total do Lote						161,87
Lote	00014 - LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00001	LÂMPADA VS 150W E-40, TUBULAR DESCRIÇÃO: - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UN	EMPALUX	400	21,7200	21,72
Total do Lote						21,72
Lote	00015 - LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00010	LÂMPADA VS 250W, TUBULAR DESCRIÇÃO: - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UN	EMPALUX	1.000	25,7700	25,77
Total do Lote						25,77
Lote	00016 - LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00005	LÂMPADA VS 400W DESCRIÇÃO: - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UN	EMPALUX	500	32,0000	32,00
Total do Lote						32,00
Lote	00018 - LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00007	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 70MM	UN	KONESUL	200	3,1900	3,19

15
A

Total do Lote						3,19
Lote 00019 - LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00012	REATOR VS 150W - ALTO FATOR DE POTÊNCIA AFP DESCRIÇÃO: - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UN	JRC	400	37,6700	37,67
Total do Lote						37,67
Lote 00020 - LOTE 20 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00022	REATOR VS 250W - ALTO FATOR DE POTÊNCIA AFP ...DESCRIÇÃO: - GALVANIZADO A FOGO, PRODUTO DE 1º LINHA, ESTANDO DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO.	UN	JRC	250	53,1000	53,10
Total do Lote						53,10
Lote 00021 - LOTE 21 - DISPUTA AMPLA						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00006	REATOR VS 250W - ALTO FATOR DE POTÊNCIA AFP DESCRIÇÃO: - GALVANIZADO A FOGO - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UN	JRC	750	53,1000	53,10
Total do Lote						53,10
Lote 00022 - LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00019	REATOR VS 400W - ALTO FATOR DE POTÊNCIA AFP DESCRIÇÃO: - GALVANIZADO A FOGO DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UN	JRC	500	68,9300	68,93
Total do Lote						68,93
Lote 00023 - LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	% Desconto	Total
00013	RELÉ FOTOELÉTRICO 127V PARTIDA RÁPIDA DESCRIÇÃO: - RM- 10/127 V NF 1000 W 1200VA (FP<0 5) 500 VA (FP>0 92) PADRÃO ABNT TERMINAIS EM LATÃO ESTANHADO DOTADO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO ACIONAMENTO INSTANTANEO - DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E TENDO CERTIFICADO DO INMETRO	UN	EXATRON	1.500	14,8000	14,80
Total do Lote						14,80
Valor Total Geral						1.233,50

15.984.883/0001-99
 ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS
 ELÉTRICOS LTDA - EPP
 Av. Volta Redonda nº 951
 Qd. 256 LL. 02 Jd. Novo Mundo
 CEP: 74.703-080
 GUAJUBIM - GO

16
A

Prazo de Entrega:				
Validade da Proposta:				
Condições de Pagamento:				
OBSERVAÇÕES				
DADOS BANCÁRIOS				
Nº Banco		Nº Agência		Nº Conta

GOIANIA, GO, 24 DE SETEMBRO DE 2016.



ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP

[15.984.883/0001-99]

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - EPP

Av. Volta Redonda nº 951
Qd. 256 Lt. 02 Jd. Novo Mundo
CEP: 74.703-080

[GOIÂNIA - GO]

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000029/2016 - 26/09/2016 - Processo Nº 001322/2016							
Vencedor		ENGEOSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP					
CNPJ		14.931.404/0001-03					
Endereço		Rua CASSIANO CASTELO, 480 - CASTELO BRANCO - Cariacica - ES - CEP: 29141620					
Contato		(27) 3316-4131					
Lote		00001					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	0006836	BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO descrição: - dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	STIL	UN	500	5,00	2.500,00
							Total do Lote: 2.500,00
Lote		00002					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	0020621	BOCAL RECEPTÁCULO E40 descrição: - dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	FOXLUX	UN	100	4,80	480,00
							Total do Lote: 480,00
Lote		00003					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	0017726	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 35MM 2,0 METROS CURVO	ELETRO TUBOS	UN	100	38,00	3.800,00
							Total do Lote: 3.800,00
Lote		00004					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	0017097	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 45MM/3 METROS CURVO - PRODUTO CLASSE A	ELETRO TUBOS	UN	100	120,00	12.000,00
							Total do Lote: 12.000,00
Lote		00006					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	0020613	CHAVE MAGNÉTICA 30 AMPERES descrição: - com disjuntores de 220 volts	EXATRO N	UN	20	130,00	2.600,00
							Total do Lote: 2.600,00
Lote		00007					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	0020614	CHAVE MAGNÉTICA 40 AMPERES descrição: - com disjuntores de 220 volts	EXATRO N	UN	15	160,00	2.400,00
							Total do Lote: 2.400,00
Lote		00008					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	0020635	CONECTOR SINDAL 10MM descrição: -dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	INTELLI	UN	1.000	0,70	700,00
							Total do Lote: 700,00

18
B**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA****ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000

Telefone: (28) 3545- 1997

CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000029/2016 - 26/09/2016 - Processo Nº 001322/2016							
Vencedor		ENGEOSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP					
CNPJ		14.931.404/0001-03					
Endereço		Rua CASSIANO CASTELO, 480 - CASTELO BRANCO - Cariacica - ES - CEP: 29141620					
Contato		(27) 3316-4131					
Lote		00009					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	0000520	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS - PRODUTO CLASSE A	FOXLUX	RL	500	4,90	2.450,00
							Total do Lote: 2.450,00
Lote		00010					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	0017098	LUMINÁRIA ABERTA 35MM/2M CURVO	LEVILUX	UN	75	45,00	3.375,00
							Total do Lote: 3.375,00
Lote		00011					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	0011812	LUMINÁRIA ABERTA 45MM COM 3 METROS CURVO	LEVILUX	UN	100	48,00	4.800,00
							Total do Lote: 4.800,00
Lote		00012					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	0029116	LUMINÁRIA FECHADA 35MM / 2METROS CURVO	LEVILUX	UN	75	125,00	9.375,00
							Total do Lote: 9.375,00
Lote		00013					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	0029115	LUMINÁRIA FECHADA 45MM/3 METROS CURVO	LEVILUX	UN	100	134,00	13.400,00
							Total do Lote: 13.400,00
Lote		00014					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	0017973	LÂMPADA VS 150W E-40, TUBULAR descrição: - dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	KIAN	UN	400	17,90	7.160,00
							Total do Lote: 7.160,00
Lote		00015					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	0017974	LÂMPADA VS 250W, TUBULAR descrição: - dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	OSRAM	UN	1.000	19,50	19.500,00
							Total do Lote: 19.500,00
Lote		00016					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	0019062	LÂMPADA VS 400W descrição: - dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	KIAN	UN	500	25,40	12.700,00
							Total do Lote: 12.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000029/2016 - 26/09/2016 - Processo Nº 001322/2016							
Vencedor		ENGENCOSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP					
CNPJ		14.931.404/0001-03					
Endereço		Rua CASSIANO CASTELO, 480 - CASTELO BRANCO - Cariacica - ES - CEP: 29141620					
Contato		(27) 3316-4131					
Lote		00018					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	0020620	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 70MM	MECRIL	UN	200	3,00	600,00
							Total do Lote: 600,00
Lote		00019					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	0020622	REATOR VS 150W - ALTO FATOR DE POTÊNCIA AFP descrição: - dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	TEC-LIG HT	UN	400	53,90	21.560,00
							Total do Lote: 21.560,00
Lote		00020					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	0014900	REATOR VS 250W - ALTO FATOR DE POTÊNCIA AFP ...descrição: - galvanizado a fogo, produto de 1º linha, estando dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro.	TEC-LIG HT	UN	250	65,00	16.250,00
							Total do Lote: 16.250,00
Lote		00021					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	0014900	REATOR VS 250W - ALTO FATOR DE POTÊNCIA AFP descrição: - galvanizado a fogo - dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	TEC-LIG HT	UN	750	66,90	50.175,00
							Total do Lote: 50.175,00
Lote		00022					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	0016282	REATOR VS 400W - ALTO FATOR DE POTÊNCIA AFP descrição: - galvanizado a fogo dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	TEC-LIG HT	UN	500	83,70	41.850,00
							Total do Lote: 41.850,00
Lote		00023					
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	0014906	RELÊ FOTOELÉTRICO 12TV PARTIDA RÁPIDA descrição: - rm- 10/127 v nf 1000 w 1200va (fp<0 5) 500 va (fp>0 92) padrão abnt terminais em latão estanhado dotado de proteção contra surtos de tensão acionamento instantâneo - dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	TECNOW ATT	UN	1.500	15,40	23.100,00
							Total do Lote: 23.100,00
							Total Geral do Fornecedor: 250.775,00

20
H

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial N° 000029/2016 - 26/09/2016 - Processo N° 001322/2016							
<i>Vencedor</i>	FORÇA ELÉTRICA COMERCIAL LTDA						
<i>CNPJ</i>	14.415.637/0001-53						
<i>Endereço</i>	Rua HILÁRIO RIBEIRO, 148 - PRAÇA DA BANDEIRA - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20270180						
<i>Contato</i>	(21) 3216-4747						
Lote	00005						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	0016481	CABO DE 2,5MM PRETO E AZUL descrição: - dentro das normas técnicas da abnt e tendo certificado do inmetro	QUALIFL EX	M	2.000	0,97	1.940,00
						Total do Lote: 1.940,00	
						Total Geral do Fornecedor: 1.940,00	
						Total Geral: 252.715,00	

21
A



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

COMPROVANTE DE DESPACHO

ORIGEM

Local (Setor) **SETOR DE PROTOCOLO**
Remessa Nº **000057330**
Responsável **ADELMO SILVA**
Data e Hora **26/09/2016 17:07:33**
Despacho **REQUER PROCEDIMENTO.**

IÚNA, 26 de setembro de 2016



ADELMO SILVA
SETOR DE PROTOCOLO

PROTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO Nº 002981/2016 - Externo
ELÉTRICA RADIANTES MATERIAIS ELÉTRICOS
SOLICITAÇÃO - <não definido>

REQUER PROCEDIMENTO.

RECEBIMENTO

Local (Setor) **SETOR DE LICITAÇÃO**

Responsável _____

IÚNA, ____ / ____ / _____

SETOR DE LICITAÇÃO